
Gymnázium láká děti na waldorfskou výuku
(Mladá fronta Dnes, 10.2.2015)

JEVÍČKO Se zajímavým pokusem přišlo jevíčské gymnázium. Chtělo by od příštího roku otevřít nový 
čtyřletý obor Kombinované lyceum. Na poměry Pardubického kraje nabízí hodně alternativní přístup - 
vyučovat se má v takzvaných epochách podle waldorfské pedagogiky, zařazeny budou i daltonské bloky. 
Zatím ale není jisté, zda nabídka příláká dost dětí. 
"Chceme přinést alternativu ke gymnaziálnímu vzdělávání, myslíme si, že poptávka po tom je. Byla by tu 
například možnost se od 3. a 4. ročníku zaměřit na některý předmět, což na gymnáziu moc nejde," uvedl 
ředitel školy Jiří Janeček. 
První dvě hodiny výuky po celý týden by se žáci měli věnovat jednomu tématu po dobu dvou až tří týdnů. 
Vedle epoch jsou do rozvrhu zařazeny i klasické vyučovací hodiny, které se věnují předmětům 
vyžadujícím častější procvičování, ať už jde o matematiku nebo jazyky. Další novinkou jsou i daltonské 
bloky, které dávají každý týden prostor pro samostudium. "Děti se učí pracovat samostatně, učitel zadá 
úkol, a pak na ně dohlíží," vysvětlil Janeček. 
Škola uvádí, že podobný způsob výuky na gymnáziu je unikátní. "V České republice jsou jen čtyři stejné 
obory a všechny měly vynikající výsledky u státní maturity i při přijímacích zkouškách na vysoké školy," 
píše se v letáku školy. 
Gymnázium v Jevíčku, které otevírá dva čtyřleté obory, se tímto způsobem snaží přilákat další děti, 
kterých mají gymnázia především na okraji Pardubického kraje málo. K otevření prvního ročníku lycea by 
potřebovalo minimálně šestnáct dětí. "Doufáme, že uspějeme, i když je jasné, že to bude těžké. Dětí je 
málo, přibývá jich v městských a příměstských lokalitách, na venkově je to horší," řekl Janeček.


	Gymnázium láká děti na waldorfskou výuku

